

武汉力源信息技术股份有限公司

2019年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部审计，未经会计师事务所审计，与年报中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年1-12月主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	13,132,195,528.41	10,797,021,942.67	21.63%
营业利润	247,845,003.71	464,129,530.89	-46.60%
利润总额	252,494,354.50	460,119,699.00	-45.12%
归属于上市公司股东的净利润	191,001,727.78	357,399,196.00	-46.56%
基本每股收益(元)	0.1618	0.3013	-46.30%
加权平均净资产收益率	4.14%	8.15%	-4.01%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	6,492,360,981.42	6,466,161,678.73	0.41%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,683,345,374.66	4,575,928,273.57	2.35%
总股本	1,178,158,222	659,253,404	78.71%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.98	6.94	-42.65%

经初步测算，预计公司2019年对商誉计提减值准备约9,600万元，扣除商誉减值准备的影响，2019年度公司归属于上市公司股东的净利润约28,700.17万元，较去年同期下降约25.44%。上述商誉减值准备最终计提金额，将由公司聘请具有证券期货从业资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

2019年，公司坚持以代理分销电子元器件业务为基础，向上游芯片设计、下游解决方案及模块、终端产品进行延伸的发展战略，全年实现营业收入1,313,219.55万元，同比上升21.63%；营业利润24,784.50万元，同比下降46.60%；利润总额25,249.44万元，同比下降45.12%；归属于上市公司股东的净利润19,100.17万元，同比下降46.56%；扣除商誉减值准备影响，归属于上市公司股东的净利润约为28,700.17万元，同比下降约25.44%。公司经营情况及财务指标变动原因如下：

1、2019年，因手机多摄像头的兴起使得公司代理的CMOS等相关产品销售收入有所增加；此外公司自主研发的含嵌入式软件的芯片及套件，自主研发、生产的智能断路器等终端产品销售额，在国家大力发展能源互联网的背景下也有所增加。

2、但由于中美贸易战等不利因素影响，下游客户采购行为偏向保守，公司高毛利率产品如汽车等行业产品的销售收入下降，低毛利率产品销售收入上升，导致公司整体毛利率有所下降；另外商誉减值影响约9,600万元，人民币汇兑损失约882万元，理财收入减少约1,340万元，非经常性损益减少约1,027万元等因素影响，也拉低了公司整体净利润。

（二）财务状况

1、报告期末，公司总资产649,236.10万元，比上年同期增长0.41%；归属于上市公司股东的所有者权益468,334.54万元，比上年同期增长2.35%；每股净资产3.98元，较上年同期下降42.65%。公司资产总额、归属于上市公司股东的股东权益增加主要原因是公司报告期经营盈利增加所致，每股净资产减少主要是公司本期进行了资本公积转增股本，股本规模扩大导致每股净资产减少。

2、预计2019年公司经营活动产生的现金流量净额约为27,600万元，较上年同期增加约21,197万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次公司业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月22日披露的《2019年度业绩预告》中预计的业绩不存在明显差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2019年年度报告中详细披露。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

武汉力源信息技术股份有限公司 董事会

2020年2月28日